南京市医疗保障局
	文件

	南京市财政局

宁医发〔2020〕5号

转发江苏省医疗保障局 财政厅《转发
[bookmark: _GoBack]国家医疗保障局 财政部<关于做好
新型冠状病毒感染的肺炎疫情
医疗保障的通知>》的通知

各区医保分局、各区财政局，江北新区社会事业局，市、区医保中心，各有关单位：
现将江苏省医疗保障局 财政厅《转发国家医疗保障局 财政部<关于做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情医疗保障的通知>的通知》（苏医保电传〔2020〕2号）转发给你们，并提出如下贯彻意见，请遵照执行。
一、临时调整医保支付范围。对确诊患者，将国家卫生健康委《新型冠状病毒感染的肺炎诊疗方案》所覆盖的药品和医疗服务项目，临时性纳入医保基金支付范围，全部按照甲类目录管理。
二、全力保障药品、医用耗材临床供应。对于疫情防控期间用于防护或临床必须使用的药品、医用耗材，未在省平台挂网的品种，公立医疗机构暂可线下搜寻，与企业商定采购价格，满足临床急需，事后向市医保局备案。
三、充分发挥综合保障作用。对确诊患者发生的医疗费用，在基本医保、大病保险、医疗救助等按规定支付后，个人负担部分由市、区财政给予补助。
四、优化医保支付方式。医保经办机构要确保与医疗机构及时结算，对新型冠状病毒肺炎定点收治医院提前下拨预付金，减轻医院垫付压力。对新型冠状病毒肺炎患者医疗费用实行单列结算，不纳入医院总额预算范围。
五、及时做好费用结算服务工作。市医保经办机构对定点医疗机构治疗新型冠状病毒感染肺炎治疗所需的药品暂不在省下发药品目录数据库内的，要及时给予手工报销。做好新型冠状病毒肺炎参保人员的跨省和省内异地就医结算，对确诊的异地就医患者，先救治后结算，报销不执行异地转外就医支付比例调减规定。
六、工作要求
（一）统一思想，高度重视。各级医保、财政部门要充分认识此次疫情防控工作的重要性，坚决贯彻习近平总书记重要指示精神，落实李克强总理批示要求，严格落实国家、省医保部门、财政部门关于做好新型冠状病毒感染肺炎救治保障“三个确保”要求，各级医保部门、财政部门主要负责同志应当靠前指挥，建立专项工作机制，配合相关部门，积极做好联防联控工作。医保部门要牵头落实新型冠状病毒感染的肺炎患者特殊报销政策，充分宣传解读疫情救治期间的医疗保障政策，解除群众看病就医顾虑。财政部门要充分发挥综合保障作用，及时拨付医疗费用补助。医保经办机构要简化工作流程、特事特办，及时提供医保经办服务。
（二）做好应急值守工作。各区医保分局、医保经办机构要严格落实应急值班制度，安排好春节期间的应急值守工作，保障疫情防控关键岗位有人值守，及时报告并处置出现的突发情况。
联系方式：
南京市医疗保障局 沈  健 18013988990
黄悦康 13003406393
南京市财政局     付  伟 15195806372

附件：江苏省医疗保障局财政厅《转发国家医疗保障局财政部<关于做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情医疗保障的通知>的通知》

     南京市医疗保障局      南 京 市 财 政 局
                                2020年1月23日

— 6 —

— 1 —

附件

	抄送：市政府办公厅

	南京市医疗保障局办公室                  2020年1月23日印发

image3.png
193 P2 Sy
LR BT AR R ‘

K EAL TR M BUT A4
£49% $BE  -BHE FEAVE (2020)25 HE

%ﬁl%@f%@ﬁlﬂ%ﬁ@ﬁ?ﬁﬂ
USRI ﬁ,w%éﬂﬁﬂfﬁﬁ%ﬁ‘l%a
Eéihbkﬁ?ﬂﬁ hA) il

GRRTETRER. HHA:

T E KBS R R ., W (X FREHRDTREER
BB R IR E T R R A ) (EE R (2020055 ) # &
BIKN, HELREER, RENELALER, BREFLR
Ko R K B R T AT

— G—BH. BEEN

SRER. HHBIEERANRRAREFELENEE
B, BREMAATEHREEHE TR, FLELEL IR
TER, PARBAEAEAPSRGERES L ARIE
* 8 W

image4.png
ARMBERZ A, EFHLARBENEE, UXARFATE
kMRS, FREBERERR. MBHMYE Z L BT HNR
$WE, RBRYLHERBNE, HHELEIRE, 2IREE
F s EE; 4RER. VEBITEEATAZTE LA
Yoif, BIEFIENG, ReHXHIT, RRBERERE
THE; Foo B H AR ks B E Y BT RIEBOR, BIREEA
ERBERE, RaARBANZER.

. BULERME, RIGESE

ARER, WEBITEFSELERERR, HHHXT
MEFFRREREER LR RE “ZAHR” ER, HH
DHFRABRFEESR LW K BERREARRB A SRE
BATHHIT. ZHINHERBARNS, FEHETETEM
ZATERE, EABEETHERE.

(—) WHAXERIATEE, AL AY, $EX LA
@ES (FARRFEREWRLT T E) (LRHRAE)
FEEZMNERMERRSTE, EREMNERES IR
B, Bl baREmeXERxEE.

(=) A hBREH &, EREMGR®E, M TRIENE
WERTFHHERIEELAERA LGS, ERAEMN, REETFE
R EH, ATEFIHETEATET, SLLHLRXMEH
%, BREKAE, BEHMERMERRETERAER. £HE
THEHERDF FEREARNEE RN, BREFEZE S

oS

image5.png
A 41 48 4% R IF BR LB o

(Z) AHORBEEOREER., XHLEFKENETH
R, EERER. kARG, ETRBERALIMLE, DA
A E M B A T, LHESRE. AHDHRARE
BE, ML REE, MATRAT R E LA BRI
W, W BH TR R A,

() RICER I F X, EREREPNHEARARTE
FIMRHEE, HEFKENERTHNH 2 %L, REE
BRREY, REHAEAEETIMETELHR, AHETR
FERLWHRBLERBRLTEIEHE, THNERLH
S 45 #4647

(&) BAHOF % RS EME Tk, 2 REANME R
EBREHHA, EPEEAAEALEEGE. 3 E 8 ETHM
BRFATREERLWI R, BT FENARELELTX
HEEERKEEAY, ERRATFINRE. AaMFHER
KFERLUHRERARBEMENFHRELEE, AL
ERWEEFEN, REFBISFE

= GEAE, aNhRE

ARER, MEMITERM EH ARG T A& #RFRKH K
BRI EEHE, HRENMENTEEN. ERERET
MAER Sy EFRERAEREEREFRS, HHRE.
BEEN; ABMEMBET BN EEET, S EEEFE,

3

image6.png
MEI TR B, 2FRETEY. SRETERTES
Wk wHARNFET A TE, B1A31BER, BEE 12
BT, MEATHATRA SRR WK EH BT AR BT
B, ERMET R A TR ERIL

AW XA FBE EAF MG, HAH R E
FTARER . MBUTHRE.

BAF A
LA BT R A jsybj_yiguanchu@]163.com
FEFH 13851906965
7% i 18305157185
L8 MET 345007205@qq.com
# E 13814006159
o # 18963601513

FRE R MEE (5 THEHEERE =
B Bt % T T R B e )
DHERATRFERREEHXGELREE

M. 1.E 3
R

"*ef e\«l

=
#y

THEEFRER A4 M BT
202041 A 23 ®

image1.jpeg

image2.jpeg